—1—

上海立信会计金融学院文件

立信会计金融采管〔2024〕5号

———————————————————————————

关于印发修订后的《上海立信会计金融学院

政府采购实施细则》的通知

各单位（部门）：

修订后的《上海立信会计金融学院政府采购实施细则》已经

学校 2024年第 13次校长办公会审议通过，现予以印发，请各单

位（部门）认真贯彻执行。

特此通知。

附件：上海立信会计金融学院政府采购实施细则

上海立信会计金融学院

2024年 6月 13日
———————————————————————————
上海立信会计金融学院校长办公室        2024年 6月 13日印发
———————————————————————————

1

附件：

上海立信会计金融学院
政府采购实施细则

（经2022年第28次校长办公会通过，

2024年第13次校长办公会第一次修订）

第一章 总 则

第一条 为加强上海立信会计金融学院（简称“学校”）采

购管理，规范学校政府采购行为，维护学校的合法权益，依据《中

华人民共和国政府采购法》《中华人民共和国政府采购法实施条

例》《政府采购框架协议采购方式管理暂行办法》《上海市政府

采购实施办法》以及上海市政府集中采购目录与标准（以下简称

“政采目录”）等有关法律法规，结合学校相关制度和实际情况，

制定本细则。

第二条 由学校委托或组织的政府采购，适用本细则。

第三条 各单位(部门)不得将采购项目化整为零或者以其他

任何方式规避政府采购。

第四条 各单位(部门)提交政府采购申请前，该采购项目需

已纳入学校采购计划并取得政府采购编号。

第二章 政府采购方式及程序

第五条 根据采购限额、项目类型及委托代理机构，政府采

2

购可分为政府集中采购、政府分散采购、政府框架协议采购。

第六条 政府集中采购的采购方式有公开招标、竞争性磋商、

竞争性谈判、询价、单一来源采购等，由学校委托上海市集中采

购机构，按照政府采购相关规定组织实施。

第七条 政府分散采购的采购方式有公开招标、竞争性磋商、

竞争性谈判、询价、单一来源采购等，由学校委托采购代理机构

按照政府采购相关规定组织实施。

第八条 政府框架协议采购适用于政采目录中的框架协议采

购品目，且单笔采购金额不超过政府采购限额标准的小额零星采

购项目，由学校按照政府采购相关规定组织实施。程序如下：

（一）10万元以下的框架协议采购项目：

需求部门通过内控程序在上海政府采购云平台（以下简称

“云平台”）遴选确定成交供应商，提交遴选决策材料，分别经

需求部门负责人及采管部门审核后实施采购。

（二）10万元（含）以上的框架协议采购项目：

1．需求部门通过内控程序在云平台选择三家或以上符合条

件的供应商，向其发送采购需求，征集响应文件并自行组织综合

评审，评审结果报需求部门采购工作小组审议通过后形成书面报

告。

2．需求部门提交响应文件及书面报告，经需求部门、采管

部门审核，并报相关校领导审批。

3．50万元（含）以上的框架协议采购项目评审结果需报学

3

校采购工作领导小组审议。

4．采管部门按确定的供应商实施采购。

第九条 特殊采购事项，由采管部门拟定相应采购实施方案，

经学校采购工作领导小组审议后组织实施。

第三章 合同管理

第十条 10 万元以下的政府采购项目在采购与合同管理系

统进行备案后，由采管部门在云平台完成确认。10 万元（含）以

上的政府采购项目，按照学校合同管理相关规定签订合同后，由

采管部门在云平台完成确认。

第十一条 如有特殊需求，按照学校合同管理相关规定签订

补充合同。

第十二条 需求部门负有履行合同的责任，合同订立后，应

及时安排专人负责合同履行，同时督促合同相对方依法履行合同，

做到保质、保量、按期完成约定事项。合同中应当约定履约验收

方案，验收方案应当符合行业管理部门规定的标准、方法和内容。

第四章 档案管理

第十三条 采购（不含复印纸采购）档案包括采购申请、采

购文件、征询方案、响应文件、评审材料、合同、以及云平台电

子材料等其他有关文件、资料。采购档案不得伪造、隐匿或销毁。

第十四条 需求部门对 10 万元以下的政府框架协议采购相

4

关决策材料进行归档、备查。

第十五条 采管部门对已经签署的合同进行专项登记分类编

号，并连同云平台电子材料、需求部门提供的纸质材料进行合并

归档、备查。

第五章 附 则

第十六条 本细则未尽事宜按照国家和上海市地方规定执行。

第十七条 本细则自发布之日起执行。原《上海立信会计金

融学院政府集中采购实施细则（试行）》（立信会计金融采管〔2022〕

1 号）同时废止。

第十八条 本细则由学校采购管理部门负责解释。

	关于印发修订后的《上海立信会计金融学院政府采购实施细则》的通知
	PO_FILE_NO
	PO_FORMATION_DATE_YEAR

	立信会计金融采管〔2024〕5号 附件：上海立信会计金融学院政府采购实施细则